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Alkohol pity podczas ciąży zmienia DNA
noworodka

Prenatalna ekspozycja na umiarkowane lub duże ilości alkoholu sprzyja długotrwałym
zmianom genetycznym u nowo narodzonych dzieci – wynika z badania zamieszczonego
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w „Alcoholism: Clinical and Experimental Research”.

Naukowcy z Uniwersytetu Rutgersa (USA) wykazali, że matki, które piją w ciąży umiarkowane lub
duże ilości alkoholu (kilka drinków kilka razy w miesiącu) narażają swoje pociechy na zmiany
genetyczne w obrębie układu regulującego odpowiedź na stres (gen POMC) oraz zegara
biologicznego (gen PER2).

Dzieci mające podczas życia płodowego kontakt z alkoholem rodzą się również z podwyższonym
poziomem hormonów stresu – kortyzolu i kortykotropiny.

Negatywnym efektom wywoływanym przez alkohol częściowo przeciwdziała suplementacja choliną.

„Nasze badanie pomaga specjalistom zidentyfikować biomarkery – mierzalne wskaźniki, takie jak
zmienione geny czy białka – które pozwalają przewidzieć ryzyko związane z prenatalną ekspozycją na
alkohol” – komentuje prof. Dipak K. Sarkar, główny autor badania.

Źródło: pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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